

W NUMERZE:

- ŚWIĄTECZNE AKCJE NASZYCH WOŁONTARIUSZY
- PAMIĘTAJMY O DOKARMIANIU ZWIERZĄT
- PRZY WIGILIJNYM STOLE, CZYLI NAJPIĘKNIEJSZE TRADYCJE ŚWIĄTECZNE
- 30. ROCZNICA WPROWADZENIA STANU WOJENNEGO, POZNAJEMY HISTORIĘ Z KOŁEM TEATRALNYM

Szaferówka

Miesięcznik Gimnazjum nr 6
 im. prof. Władysława Szafera w Płocku
 ul. Jachowicza 20
 09 - 402 Płock
 szaferowka@gmail.com

ŚWIĘTUJEMY DZIEŃ PATRONA

1 grudnia 2011r. odbyły się w naszej szkole uroczyste obchody **DNIA PATRONA**. Spotkanie stało się okazją, by przypomnieć zasługi profesora Władysława Szafera dla ochrony środowiska. Ważną część uroczystości stanowiło też podsumowanie działań ekologicznych, które podejmowaliśmy w bieżącym roku. W ramach obchodów DNIA ZIEMI zorganizowaliśmy dla mieszkańców miasta happening NASZA PLANETA - NASZ DOM. LAS CAŁKIEM BLISKO NAS. W UMP odbyły się wystawy prac: fotograficznych - BIORÓŻNORODNOŚĆ

MAZOWSZA W CZTERECH PORACH ROKU oraz plastycznych - LAS CAŁKIEM BLISKO NAS, które wykonano z okazji ŚWIĄTOWEGO DNIA OCHRONY ŚRODOWISKA. Uczestniczyliśmy w akcji SPRZĄTANIE ŚWIATA, ogłosiliśmy szkolny konkurs SEGREGUJ ODPADY, promowaliśmy postawy proekologiczne wśród przedszkolaków. Nasi uczniowie uczestniczyli także w zajęciach terenowych i warsztatach ekologicznych. Kalendarz CZTERY PORY ROKU jest zwieńczeniem naszych tegorocznych wysiłków.



O OCHRONIE ŚRODOWISKA W NASZYM MIEŚCIE ROZMAWIAMY Z P. TADEUSZEM HARABASZEM DYREKTOREM WYDZIAŁU KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA

- W jaki sposób nasze miasto dba o ochronę środowiska?

- W Płocku prowadzonych jest wiele akcji ekologicznych. Dbamy, aby wszystkie normy środowiskowe były spełnione. Mamy zmodernizowaną oczyszczalnię ścieków, co sprawia, że ścieki spełniają wszystkie normy, które wyznaczone są dla ścieków odprowadzanych do rzeki. Nie ma dziś przekroczeń, nie ma też kar, które Wodociągi Płockie kiedyś płaciły. Prowadzimy też program,

który ma na celu zmniejszenie emisji pyłów i gazów, głównie samochodowych. Staramy się, by nowoczesne autobusy wyposażone były już w specjalne zabezpieczenia, które zmniejszają emisję spalin do powietrza. Kolejną akcją jest zmiana systemów grzewczych. W Płocku istnieje jeszcze około 10 tys. palenisk, gdyż mieszkańcy palą wciąż w piecach. Staramy się realizować ideę przechodzenia na systemy alternatywne: gaz, olej opałowy, podłączać więcej budynków do sieci ciepłej.

STARAMY SIĘ, BY WSZYSTKIE NORMY ŚRODOWISKOWE BYŁY SPEŁNIONE

OPRACOWALIŚMY PROGRAM ZMNIJSZENIA EMISJI PYŁÓW I GAZÓW

Pamiętamy też o odpadach. Wiemy, że każdy mieszkaniec je tworzy, a my staramy się, by płócczanie segregowali je i wrzucali do odpowiednich pojemników, by odpady były wykorzystywane, podlegały recyklingowi.

- W jaki sposób aktywizuje się młodzież i zachęca do podejmowania działań proekologicznych?

- Współpracujemy ze szkołami

i zawsze w ogólnej puli środków, jakie wydzielamy, przeznaczamy część dla tych szkół, które chcą działać ekologicznie. Przykładem jest Wasza szkoła, która co roku otrzymuje pewne środki na realizowanie tych zadań. Podobnie jest z innymi szkołami czy akcjami.

- Które instytucje w Płocku wspierają ochronę środowiska?

- Jest ich sporo: REGIONALNE CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ, ZOO, różne zakłady pracy, ale są też instytucje, które prowadzą takie działania: WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY

ŚRODOWISKA, REGIONALNA DYREKCYJA OCHRONY ŚRODOWISKA, URZĄD MIASTA PŁOCKA, URZĄD STAROSTWA POWIATOWEGO, SANEPID.

- Co chciałby powiedzieć Pan młodym ludziom, którzy dopiero wkraczają w życie?

- Zdobywajcie wiedzę, jak działać ekologicznie. Systemy, które dziś wprowadzamy, zależą w przyszłości od Was. Oszczędzajcie wodę, bo może być jej w przyszłości mniej. Pobierając mniej wody, odprowadzamy mniej ścieków, co jest dobre dla środowiska. Zbierajmy deszczówkę i podlewajmy nią rośliny.

Jeżeli widzimy, że ktoś niszczy przyrodę, reagujemy na to. Polecam wizyty w bibliotekach, gdzie prowadzone są audycje ekologiczne. Dzisiaj młodzież w Waszym wieku, a nawet młodszy, wiedzą więcej o ochronie przyrody niż ich rodzice.

- W imieniu społeczności uczniowskiej dziękujemy za tę wspaniałą lekcję ekologii. Mamy dla Pana drobny upominek. Proszę przyjąć kilka numerów „Szaferówki” - naszego miesięcznika.

- Dziękuję Wam serdecznie, dziękuję za rozmowę.



Grudzień ... chyba każdy z nas czuje tę niezwykłą atmosferę. Wigilijny wieczór to najpiękniejszy moment w roku. Świąteczny nastrój, śnieg za oknem, kolorowe światełka na choince i nasi bliscy. Serdeczność ofiarowana w takiej chwili ma wymiar magiczny, a jej płomyk tli się w sercu jeszcze bardzo długo.

W tym szczególnym miesiącu możemy obserwować nadchodzącą wielkimi krokami zimę i pierwszy śnieg. Zamarznęte kryształki robią wielką aferę zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych. Młodzi uwielbiają lepić bałwany i rzucać się śnieżkami, a starsi narzekają na zimno i śliskie drogi.

Grudniowy numer „Szaferówki” to doskonała lektura na długie wieczory zimowe. Chcielibyśmy zachęcić Was do aktywnego wypoczynku, opowiedzieć o fascynujących sportach zimowych. Z radością poinformujemy o działaniach podejmowanych w grudniu przez naszych wolontariuszy. Dzięki nim i Waszej ofiarności przekazaliśmy 150 paczek świątecznych dla dzieci ze świetlic środowiskowych. Dziękujemy za ten piękny dar!

Z najlepszymi życzeniami świątecznymi - Ewa Daniłow, redaktor naczelna

CHOINKA SYMBOL ŚWIĄT

Choinka przywędrowała do nas z Niemiec pod koniec XVIII w. Ozdabiano ją piernikami, orzechami, jabłkami i świeczkami. Z czasem pojawiły się ozdoby robione z papieru, słomy i piór. W kościele choinka jest symbolem „biblijnego drzewka wiadomości dobra i zła”. Zawieszane na niej łańcuchy mają przedstawić węża - kusiciela.

MIKOŁAJ ŚWIĄTECZNY GOŚĆ

Święty Mikołaj urodził się prawdopodobnie w mieście Patara (Mała Azja) ok. 270 r. Był jednakim, jego rodzice byli bardzo bogaci. Od młodości wyróżniał się nie tylko pobożnością, ale także wrażliwością na niedolę bliźnich, swym majątkiem dzielił się z potrzebującymi. Mikołaj zmarł 6 grudnia 345r.

Redakcja: kl. Id, Ie Gimnazjum nr 6 w Płocku

Ewa Daniłow - redaktor naczelna; Aktualności: Dominika Pekrół, Karolina Żaglewska, Agnieszka Chudzik, Ewa Daniłow,

Paulina Kaczmarek, Weronika Rekus, Aleksandra Kosińska, Dagmara Strzałkowska, Paulina Wólkiewicz, Małgorzata Jankowska; **Wywiady:** Ewa Daniłow, Katarzyna Żaglewska, Natalia Napora, A. Chudzik, D. Strzałkowska;



Zdrowie:

Justyna Jarzyńska;

Ekologia:

Aleksandra Izbicka;

Fotoreporter:

A. Chudzik, D. Pekrół;

Grafik: Natalia Napora;

Muzyka: Martyna Owsik,

M. Chrzanowska;

Sonda:

Justyna Jarzyńska;

Sport: Jakub Jazgarski,

Adrian Mikołajczyk;

Kultura i rozrywka:

M. Owsik, Kamil Biegaj,

Bartosz Suszczyński;

Opieka nad zespołem redakcyjnym - p. Magdalena Michalska

Ulubiona potrawa wigilijna?

Barszcz z uszkami 30%

Karp 25 %

Pierogi z grzybami 22%

Kluski z makiem 14%

Kapusta z grochem 5%

Kutia 4 %

Najchętniej śpiewana kolęda?

Cicha noc 25%

Przybieżeli do Betlejem 20%

Wśród nocnej ciszy 16%

Jezus malusieńki 10%

W żłobie leży 9%

Gdy śliczna Panna 9%

Lulajże Jezuniu 6%

Północ już była 3%

Mędrcy świata 2%

SKOKI NARCIARSKIE

Zaczyna się sezon zimowy, a wraz z nim telewizyjne transmisje z konkursów skoków narciarskich.

Miejscem, gdzie narodziły się skoki narciarskie, jest Norwegia. Tam właśnie narciarze zaczęli korzystać z „dwóch desek” nie tylko do biegania,

ale i skakania. Początkowo najdłuższe skoki miały ok. 20m długości. Początki skoków w Polsce to rok 1908. Pierwszym słynnym polskim skoczkiem narciarskim był Stanisław Marusarz, który karierę zakończył w latach 60 XX w. Złoty medal na

olimpiadzie w 1972 zdobył Wojciech Fortuna. Największe osiągnięcia w skokach narciarskich miał oczywiście Adam Małysz, który w ubiegłym roku zakończył karierę. Liczymy jednak na dobrą postawę jego następców, na czele z Kamilem Stochem.

SNOWBOARDING I SKIBOBY

Snowboarding to sport zimowy, który polega na jeździe połączonej z wykonywaniem różnych ewolucji i czasami skoków na desce snowboardowej. Dyscyplinę tę wymyślił Sherman Poppem w 1965 roku. Zachęcam wszystkich do uprawiania tego sportu. Polecam!

Skiboby są indywidualnym sportem zimowym przypominającym narciarstwo alpejskie z małym wyjątkiem. Zawodnik porusza się nie na nartach, lecz na pojeździe stanowiącym połączenie nart i roweru. Posiadacz skiboba dysponuje jednak małymi nartami.



PAMIĘTAJMY O DOKARMIANIU ZWIERZĄT

Za oknem śnieg, ujemna temperatura, siarczasty mróz szczybie w policzki. W Polsce wiele gatunków zwierząt zapada w sen zimowy. Aby móc zapaść w głęboki sen, należy najpierw zgromadzić brunatną tkankę tłuszczową. Jest ona charakterystyczna dla ssaków, pozwala szybko dostarczyć do organizmu niezbędną energię. Spala się również szybko, co umożliwia zwierzęciu wybudzenie się ze snu. Pamiętajmy jednak o zwierzętach,

które nie zasypiają lub nie odlatują do ciepłych krajów. Bez naszej pomocy trudno będzie im przetrwać zimę. Możemy dokarmiać dzikie ptaki w mieście, parkach i na terenach wiejskich. Poczestujmy je mieszanką różnych ziaren, owocami, ugotowanymi w nieosolonej wodzie, warzywami. Pamiętajmy też, że bez dostępu do niezamarzniętej wody ptaki mogą nie przeżyć zimy. Dbajmy więc o zwierzęta, bo ich życie jest w naszych rękach.



źródło: internet

13 grudnia 2011 r. nasi uczniowie mogli uczestniczyć we wspaniałej lekcji historii. Z okazji 30. rocznicy wprowadzenia **STANU WOJENNEGO** w Polsce, szkolne koło teatralne, pod kierunkiem p. Ewy Bembenisty, przedstawiło spektakl, który upamiętniał to smutne wydarzenie. Uczniowie mogli dowiedzieć się, czym był stan wojenny, ile trwał i jakie były jego konsekwencje. Młodzi aktorzy doskonale odegrali swoje role, oddali atmosferę tamtych dni: niepokój internowanych i ich rodzin, groźbę wywołaną widokiem wojsk, czołgów i wołów bojowych, brutalność pacyfikacji strajkujących zakładów, tragizm bratobójczej walki.

Słowo poetyckie wsparto obrazami filmowymi i pięknymi pieśniami okresu stanu wojennego. Uczniowie mogli zobaczyć, w jaki sposób milicja rozprawiała się z protestującymi, jak tłumiono strajki czy przejawy samodzielnego myślenia. Widzowie wzbogaceni zostali jednak nie tylko o taką wiedzę. Mogli poznać bohaterską postawę wielu rodaków, przekonać się, czym jest pragnienie wolności i determinacja w walce o nią. Cisza i skupienie na sali były chyba najlepszymi dowodami, że młodzież pragnie odkrywać historię, poznawać dzieje własnego narodu.

Po zakończeniu spektaklu harcerze ZHP - uczniowie naszej szkoły uroczystie wnieśli **BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU**, które dwa dni wcześniej odebrali w Wiedniu z rąk austriackich skautów. Światło to zostało zapalone od lampki oliwnej w Grocie Narodzenia Jezusa Chrystusa w Betlejem. Betlejemskie Światło Pokoju to wspaniała i niezwykle cenna akcja, która ma wielkie znaczenie dla krzewienia pojednania między ludźmi i całymi narodami, a także solidarności i wzajemnego zrozumienia. Światło zostało przekazane przez harcerzy przedstawicielom Samorządu Uczniowskiego, a następnie złożone na ręce Pani Dyrektora Grażyny Rutkowskiej z życzeniami radości i pokoju.

CZYM BYŁ STAN WOJENNY?

Stan wojenny w Polsce wprowadzony został w nocy z **12 na 13.12.1981** roku. Potwierdzony został przez dekret Rady Państwa, który był niezgodny z konstytucją zabraniającą wydawać je w trakcie posiedzenia Sejmu. Przygotowywany był od sierpnia 1980 roku. Uzasadniany licznymi groźbami zamachów stanu, przejęcia władzy przez Solidarność, załamaniem polskiej gospodarki i możliwością wkroczenia do naszego kraju armii radzieckiej. Główną instytucją pełniącą funkcję kierowniczą stanu wojennego była **Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego pod przewodnictwem gen. Wojciecha Jaruzelskiego**. Stan wojenny ograniczał podstawowe prawa obywatelskie, między innymi wprowadzono godzinę milicyjną, wstrzymanie działalności organizacji społecznych i rozwiązywanie związków zawodowych, takich jak: NSZZ Solidarność, Niezależne Zrzeszenie Studentów, Związek Artystów Scen Polskich (ZASP) Podporządkowano gł. działy gospodarcze, zabroniono zmian miejsca pobytu, wprowadzono cenzurę. Działacze Solidarności, protestantów politycznych oraz reprezentantów władz z sierpnia 1980 roku



internowano do więzień. Pozostali działacze związków opozycyjnych, którzy zostali na wolności, w kwietniu 1982 r. utworzyli Tymczasową Komisję Koordynacyjną i postanowili podjąć działalność podziemną, organizując protesty i strajki w fabrykach i kopalniach. ZOMO, próbując zażegnać obywatelską niezgodność stanową, rzadko kiedy stosowało ciężką broń bojową. Preferowali inne metody gnębienia

uczestników strajków, protestów, działaczy konspiracji oraz członków Solidarności zwalniając z pracy, zniekształcając, szykanując i nakłaniając do deklaracji lojalności. Przy pomocy Służby Bezpieczeństwa weryfikowano pracowników sądowych, administracji, środków przekazu. Społeczeństwo polskie w rozległym zakresie podjęło walkę z władzą. Powstał podziemny ruch prasowo -

wydawniczy oraz niezależne radio Solidarność. Szeroką akcją dobroczynną na rzecz nękanych przez władze prowadził katolicki Kościół. Nielegalny Związek Zawodowy Solidarność wspierały międzynarodowe organizacje i centrale związkowe. USA zastosowały sankcje ekonomiczne wobec władz PRL. Stan wojenny został zawieszony **31.12.1982** roku, natomiast niesiony **22 .07. 1983** roku. W 1992 został uznany za nielegalny. Na nim



źródło: internet

PIĘKNE TRADYCJE ŚWIĄTECZNE

PIERWSZA GWIAZDKA Jest ona symbolem Gwiazdy Betlejemskiej, której pojawienie się towarzyszyło narodzinom Jezusa. Dzięki niej Trzej Królowie mogli dotrzeć do miejsca narodzin Zbawiciela. Dziś oczekujemy pierwszej gwiazdy, wypatrujemy, kiedy pojawi się na wigilijnym niebie.

Dopiero wtedy możemy, według tradycji, sięść do stołu i podzielić się opłatkiem.

OPLATEK

Jego nazwa pochodzi z łacińskiego słowa „obiatum” i znaczy tyle co „dar ofiarny”. Jest wypiekany z mąki pszennej i wody, widnieją na nim obrazy związane z Bożym Narodzeniem.

Dziś dzielimy się opłatkiem przed wieczerą wigilijną, składamy sobie życzenia.

KOLACJA WIGILIJNA

Kolację rozpoczyna się przeczytaniem fragmentu Ewangelii wg św. Mateusza dot. narodzin Jezusa. W zależności od regionu zestaw wigilijnych potraw jest różny, ale zwyczajowo na wigilijnym stole powinny znaleźć się wszystkie

plody ziemi, a potraw powinno być dwanaście. Każdej należy spróbować, co ma zapewnić szczęście przez cały rok. Do najbardziej typowych należą: barszcz z uszkami, karp smażony, karp w galarecie, kapusta z grochem, pierogi z kapustą i grzybami, śledź w śmietanie, śledź w oleju, kluski z makiem, kutia, makowiec, piernik, kompot z suszu.

ANOREKSJA - GROŹNA CHOROBA

Anoreksja to zaburzenia odżywiania. Chorują na nie najczęściej nastolatki w wieku 14-15 lat. Chory w szybkim czasie, najczęściej poprzez głodówkę, odchudza się. Zapominając o zdrowym trybie życia i diecie, popada w anoreksję. To zaburzenia odżywiania, które cechuje

szybko postępujące wyniszczenie organizmu, zostawiające często już nieodwracalne zmiany. Chory ogranicza przyjmowanie pokarmów do bardzo niewielkich ilości. Wyleczenie anoreksji jest możliwe, ale trzeba pamiętać, że poprzez stałą głodówkę organizm zotanie wyniszczony.



CO TO JEST BULIMIA?

Bulimia to zaburzenie odżywiania charakteryzujące się napadami objadania się, po których występują wywoływania wymiotów. Choroba ta nie jest widoczna, osoby chorujące nie różnią się wyglądem od reszty, a sama choroba rozgrywa się w czterech ścianach, często w dwóch punktach mieszkania:

łódzka i ubikacja. Najczęściej bulimia występuje u kobiet. Leczenie bulimii jest niezwykle trudne i wymaga zaangażowania w leczenie dietetyka, psychologa, psychiatry, rodziny. Dodatkową trudnością jest to, że wyjątkowo często występuje w tej chorobie tendencja do nawrotów.

Grudzień to czas, kiedy najsilniej chyba odczuwamy potrzebę pomocy drugiemu człowiekowi. W pośpiechu dnia codziennego, w przedświątecznych zakupach i porządkach ginie niepostrzeżenie idea świąt. Musimy jednak pamiętać, że nie każdy znajdzie pod choinką świąteczny podarunek, nie każdy będzie miał nawet choinkę. Z myślą o takich dzieciach nasi wolontariusze, pod kierunkiem pań: Magdaleny Michalskiej, Beaty Figiel - Kowalskiej, Małgorzaty Cieślak i Ewy Bembenisty, przeprowadzili w przedświątecznym okresie zbiórkę słodyczy. Hasło: **NIECH ODROBINA RADOŚCI POD KAŻDĄ CHOINKĄ ZAGOŚCI** zachęcało do pomocy. Każdy uczeń mógł przekazać coś słodkiego, by w ten sposób uszczęśliwić kogoś, kto takiej iskierki radości bardzo potrzebuje. Akcję przeprowadzono w ramach projektu socjalnego **MIKOŁAJKOWA NIESPODZIANKA**, którego inicjatorem był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku. Dodatkowo klasa IIIe, pod kierunkiem pani Beaty Figiel - Kowalskiej, zorganizowała kiermasz ciast. Efekt akcji okazał się naprawdę imponujący. Dzięki Waszej ofiarności i przedsiębiorczości klasy IIIe, wolontariusze mogli przekazać aż 150 paczek pełnych słodyczy. Upominki te wręczone zostały dzieciom ze świetlic środowiskowych MOPS w Płocku podczas spotkania mikołajkowego 3 XII 2011r. Uroczystość usweetnił występ koła teatralnego, które w naszej szkole prowadzi p. Ewa Bembenista. Jasełka w wykonaniu gimnazjalnych artystów wprowadziły dzieci w świąteczny nastrój Bożego Narodzenia.

O KIERMASZU CIAST ROZMAWIAMY Z P. BEATĄ FIGIEL - KOWALSKĄ

- Pani podobno prowadzi kiermasz ciastek.

- Tak, od początku już z moją klasą, obecną IIIe, organizujemy przedświąteczną zbiórkę pieniędzy, poprzez sprzedaż ciastek. Wiadomo, że łatwiej jest, gdy coś damy, wtedy coś otrzymamy. Gorzej jest nam zbierać pieniądze, chodząc tylko po klasach, bo wtedy jest mniejszy odzew. Kiedy oferujemy coś, łatwiej nam zebrać pieniądze.

- Skąd taki pomysł?

- Na ten pomysł wpadła moja klasa. Na początku była propozycja, aby ogólnie sprzedawać coś do jedzenia, bo nie ma sklepiku, więc stwierdzili, że chętnie ktoś kupi. No ale w szkole jedzenia sprzedawać nie możemy, np. kanapek i tego typu rzeczy, ponieważ nie ma do tego warunków, więc stwierdziliśmy,



że to będą słodczyce i ciastka.

- Na jaki cel przeznaczone zostaną pieniądze?

- Pieniążki będą połączone ze zbiórką słodyczy, która się w szkole odbywała. Zakupimy za nie słodycze dla dzieci ze świetlic środowiskowych. W ich rodzinach często

panują: bieda, alkoholizm, przemoc.

- Ile pieniędzy udało się zebrać?

- Na kiermaszu ciastek udało nam się zebrać 830zł.

- Słyszałyśmy, że pani prowadzi też podobne akcje, jak na przykład zbiórka pieniędzy w szkole.

- Tak, w szkole

również były zbierane pieniądze i słodczyce na ten sam cel, czyli organizowanie paczek świątecznych. W akcję zaangażowały się jeszcze p. M. Michalska i p. M. Cieślak. Udało się zebrać aż 150 paczek! Dodatkowo była akcja „Góra grosza”. Zebrane środki zasilą rodzinne domy dziecka.

KĄCIK POETYCKI

Mikołajowy czar

Wielkie sanie Mikołaj ma
I nimi do nas gna.
Dzieci na niego czekają
I wielką radość z tego mają
Bo gdy pierwsza gwiazdka
zabłyśnie,
na twarzach dzieci uśmiech
tryśnie.
Bo pan w czerwonym stroju
przyjedzie
I koło okien naszych
przejedzie.

My go zobaczymy
I z tego się ucieszymy,
Ale pożegnać go musimy,
Bo innym posmutniejną miny.
Paulina Kaczmarek

**NIECH
BOŻE NARODZENIE
ROZNIĘCI RADOŚĆ
W WASZYCH SERCACH,
PRZYNIESIE WSZELKIE
SPEŁNIENIE,
REDAKCJA**

- Uczniowie sami pieką te ciasta czy są one kupowane?

- Tak, uczniowie zazwyczaj sami pieką, a przede wszystkim dziewczynki. Chłopcy trochę gorzej, często wyręczają się rodzicami, ale ważne, że są zaangażowani w tę akcję. Przyznam się, że kilku ciast nam zabrakło, więc

dziewczyny po prostu dokupiły jedno czy dwa, ale to tylko dlatego, że był wielki odzew. Nasz kiermasz przedłużyliśmy nawet o dzień.

- Dziękujemy Pani za rozmowę, a klasie III e gratulujemy popularyzacji kiermaszu. Ciasta były przepyszne :)

KĄCIK MUZYCZNY, CZYLI ... LISTA 15 NAJ!

1. Sylwia Grzeszczak "Sen przyszłości"
2. Paramore "In the morning"
3. Bruno Mars "Marry You"
4. Avril Lavigne "Wish you were here"
5. Jenifer Lopez "Papi"
6. Pidżama porno "Nikt tak pięknie nie mówił"
7. Happysad "Słońce"

8. Farben lehre "Pozytywka"
9. Evanescence "Lithium"
10. Britney Spears "Criminal"
11. The ready Set "Reigfted"
12. Ras Luta "Czas by świecić"
13. Grubson "Na szczycie"
14. TeDe feat. Natalia Lesz "Glam Rap"
15. One Direction "Wat makes You beautiful"



MINECRAFT, KANCIASTA PRZYGODA!

W grze Minecraft bohater jest twórcą swojej przygody, postacią kreowaną przez gracza ma za zadanie przetrwać. Nie wiadomo, skąd jesteś i jak na nią trafisz, ale musisz przetrwać. Kraina składa się z klocków, które niszczyć - zbierasz, by potem budować z nich schronienie lub inne konstrukcje. Gracz może wykazać się dużą

kreatywnością. Z drugiej strony gra daje nam dość słabą grafikę jak na owe czasy. Można powiedzieć, że jedni ją kochają, inni - wręcz nienawidzą, bo nie widzą w niej sensu. W grze można spotkać się ze znajomymi w trybie Multiplayer, by w zgranej drużynie zwiedzać krainę, wznosić budowle, co daje nam godziny prawdziwej zabawy. Polecam tę grę!